UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SDL-QLDL Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý các khu, điểm du lịch;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 50/UBND-VP9 ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Dự án “Giảm thiểu rác thải nhựa trong lĩnh vực du

lịch Việt Nam” tại tỉnh Ninh Bình.

Để dự án được triển khai hiệu quả, góp phần bảo vệ môi trường, đưa Ninh

Bình trở thành điểm đến tiên phong về phát triển du lịch bền vững tại Việt Nam,

Sở Du lịch đề nghị Ban Quản lý các khu, điểm du lịch; các đơn vị kinh doanh

dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền về Dự án “Giảm thiểu rác thải nhựa trong lĩnh vực du lịch

Việt Nam” tại tỉnh Ninh Bình tới đội ngũ cán bộ quản lý, nhân viên, người lao

động và khách du lịch (theo văn bản đính kèm).

2. Thực hiện tốt việc giảm thiểu rác thải nhựa, hạn chế sử dụng đồ nhựa

sử dụng một lần trong hoạt động kinh doanh du lịch.

3. Phối hợp chặt chẽ với Sở Du lịch, Hiệp hội du lịch nghiên cứu, đề xuất

các giải pháp và thực hiện có hiệu quả Dự án “Giảm thiểu rác thải nhựa trong

lĩnh vực du lịch Việt Nam” tại tỉnh Ninh Bình.

Sở Du lịch đề nghị Ban Quản lý các khu, điểm du lịch, các cơ sở kinh

doanh du lịch trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND các huyện, thành phố (để p/h);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Hiệp hội Du lịch (để p/h);

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

V/v triển khai thực hiện Dự án “Giảm

thiểu rác thải nhựa trong lĩnh vực du

lịch Việt Nam” tại tỉnh Ninh Bình

		2023-02-13T15:38:35+0700

		2023-02-13T15:54:20-0400

		2023-02-13T16:14:21+0700

		2023-02-13T16:14:21+0700

		2023-02-13T16:14:21+0700